698 non longe a vico Materia, qui distat a Tergeste horis II in via publica versus Fiume, rep. et a fundi domino Negovetich a. 1842 data museo Tergestino.

hANC · VIAM · DERECTAM  
PER · ATIVM · CENTVRION · POST  
SENENIAM · DICTAM · AB · A · PLAVTIO  
LEGATO · TI · CLAVDI · CAESARIS · AVG  
5 GERM · ET · POSTEA · TRANSLATAM · A sic  
RVNDICTIBVS · IN · FINES · C · LAECANI  
BASSI · RES · TIT · VI · T · IVSSV · TI · CLAVDI  
CAESARIS · AVG · GERM · IMPERATORIS  
L · RVFELLIVS · SEVERVS · PRIMIPILARIS

Contuli. Ed. Kandler *esplorazioni* n. 10 p. 3 (cf. n. 11 p. 8) et in Istria 1851 p. 37 et in inser. n. 524 et in supplementis ad Scussam ed. p. 205; Henzen *Bullett. dell' Inst.* 1856 p. 74 et syll. n. 6618 ad exemplum meum et ad idem Rudorff in Lachmanniana agrimensorum editione 2, 463.

[H]anc viam, drectam per Atium centurion(em) post sententiam dictam ab A. Plautio legato Ti. Claudi Caesaris Aug(usti) Germ(anici), et postea translata a Rundictibus in fines C. Laecani Bassi, restituit iussu Ti. Claudi Caesaris Aug(usti) Germ(anici) imperatoris L. Rufellius Severus primipilaris. A. Plautius cos. suff. a. p. C. 29 is est qui Britanniam domuit a. p. C. 43; C. Laecanius Bassus consul a. p. C. 64 (Henzen 6858 al.) obiit imperante Vespasiano (Plinius h. n. 26, 1, 5). A. Plautius in qua legatione hanc sententiam dixerit, potest dubitari; si dixit provinciae legatus, quod probabile est, non tam Pannoniae praefuit quam Dalmatiae, cum praesertim fines Italiae iam imperante Augusti prolati videantur esse ad Nauportum (Oberlaibach), de finibus autem inter Dalmatiam et Histriam per has partes mediterraneas nullo modo constet. Sed res eo magis incerta est, quod agitur de via primum drecta per Rundictes nescio quos, deinde translata in fines Laecanii Bassi.

699 in Copriva partendo della chiesa a due tiri di fucile a levante in mano destra si va ad uno scoglio largo 1 Klafter, alto 4 piedi.

X.....TCL.....  
F.

Io ritengo che possa essere stato luogo di xenodochio eretto da Ti. Claudio Nerone Druso, di cui qui era il confine Romano al 43 di Cristo. Kandlero Lud. de Tenner Oct. 1858.

700 litteris antiquis. Rep. Nabresinae in lapideinis, ubi videtur incisa esse alibi collocanda nec collocata KANDLER. Nunc Tergeste in museo.

VIEAM  
PRECAREM

Descripsi. Ed. Kandler *espl.* n. 4 p. 2 et in Istria 1852 p. 81 et inscr. n. 519; C. I. L. I n. 1464 et in tabula Ritscheliana LXXIB.

701 Nabresinae rep., illata Tergeste in museum.

PRIVAT

Descripsi. Ed. Kandler *espl.* n. 4 p. 2 recte, male in Istria 1852 p. 81 et in syll. n. 518.